
   

    

  

    

    

        

      

       

       

 

    

       

         

  

            

  

           

   

        

        

     

        

        

         

 

       

      

        

  

           

Zarządzenie nr 116/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 18.10.2021 r. 

w sprawie zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

Na podstawie § 21 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku oraz 

Uchwały Nr 182 Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z dnia 30.09.2021 r. 

w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia 

w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku zarządzam, co następuje: 

§1 

Wprowadza się narzędzia zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia w Szkole 

Doktorskiej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, zwanej dalej Szkołą Doktorską: 

1) arkusz „Weryfikacja i ocena realizacji efektów uczenia się”, jak w załączniku nr 1 

do zarządzenia, 

2) arkusze „Hospitacji zajęć dydaktycznych”, jak w załączniku nr 2A, 2B, 2C i 2D 

do zarządzenia, 

3) arkusze „Ankietyzacja zajęć dydaktycznych”, jak w załączniku nr 3A, 3B, 3C 

do zarządzenia, 

4) arkusz „Ocena jakości opieki naukowej i wsparcia w prowadzeniu działalności naukowej 

i dydaktycznej”, jak w załączniku nr 4 do zarządzenia, 

5) arkusz „Ocena kwalifikacji nauczyciela akademickiego prowadzącego zajęcia w Szkole 

Doktorskiej UMB”, jak w załączniku nr 5 do zarządzenia, 

6) arkusz „Ocena kwalifikacji prowadzącego zajęcia w Szkole Doktorskiej UMB niebędącego 

nauczycielem akademickim”, jak w załączniku nr 6 do zarządzenia. 

§2 

1. Nauczyciel akademicki odpowiedzialny za realizację przedmiotu/modułu przedkłada 

przed rozpoczęciem kolejnego roku akademickiego Dyrektorowi Szkoły Doktorskiej 

wypełniony arkusz, o którym mowa w § 1 pkt 1 (wraz z protokołem 

egzaminacyjnym/zaliczenia przedmiotu). 

2. Po zakończeniu roku akademickiego arkusze są poddawane analizie przez Radę 



  

            

    

 

             

       

      

      

          

    

         

  

      

        

          

         

       

        

   

 

          

       

 

        

      

 

 

          

         

        

Programową Szkoły Doktorskiej. 

3. Wnioski z ww. analiz są wykorzystywane w trakcie prac przy projektowaniu 

i doskonaleniu programu kształcenia kolejnego cyklu kształcenia. 

§3 

1. Hospitacje zajęć dydaktycznych, o których mowa w § 1 pkt 2 przeprowadzane są przez co 

najmniej dwóch członków Rady Programowej Szkoły Doktorskiej, posiadających co 

najmniej stopień doktora habilitowanego, którzy stanowią Zespół Hospitujący. Członków 

Zespołu Hospitującego wyznacza Przewodniczący Rady Programowej Szkoły Doktorskiej. 

2. Obserwacje z hospitacji zajęć są zapisywane w arkuszach, a wyniki oceny są omawiane 

w obecności hospitowanego. 

3. Po przeprowadzeniu hospitacji arkusze składane są do Przewodniczącego Rady 

Programowej Szkoły Doktorskiej. 

4. Przewodniczący Rady Programowej Szkoły Doktorskiej przedstawia Raport Zbiorczy 

Hospitacji (RzH) Zajęć Dydaktycznych Dyrektorowi Szkoły Doktorskiej, który prezentuje 

wnioski z RzH Rektorowi w terminie do dnia 31 grudnia kolejnego roku akademickiego. 

5. Rektor, Prorektorzy, Dyrektor Szkoły Doktorskiej mogą zlecić przeprowadzenie 

dodatkowej niezapowiedzianej hospitacji zajęć dydaktycznych. Informacje o hospitacjach 

interwencyjnych oraz kopia notatki z hospitacji są przekazywane do Przewodniczącego 

Rady Programowej Szkoły Doktorskiej. 

§4 

1. Ankiety, o których mowa w § 1 pkt 3 są anonimowe i dobrowolne. Ankiety powinny być 

wypełnione przez doktoranta po zakończeniu zajęć (ćwiczeń, seminariów lub wykładów) 

z poszczególnych przedmiotów. 

2. Wyniki ankietyzacji są przekazywane do Szkoły Doktorskiej, a następnie przedstawiane 

przez  Dyrektora Szkoły Doktorskiej Rektorowi do dnia 31 grudnia kolejnego roku 

akademickiego. 

§5 

1. Ankieta, o której mowa w § 1 pkt 4 jest anonimowa i dobrowolna. 

2. Ankietę wypełnia doktorant jeden raz w roku akademickim. 

3. Wyniki ankietyzacji są przekazywane do Szkoły Doktorskiej, a następnie przedstawiane 



        

 

 

                

            

  

     

          

   

 

                

          

  

      

          

  

 

       

 

    

przez Dyrektora Szkoły Doktorskiej Rektorowi do dnia 31 grudnia kolejnego roku 

akademickiego. 

§6 

1. Arkusz, o którym mowa w § 1 pkt 5 składa się do Szkoły Doktorskiej raz w roku 

w terminie do dnia 15 czerwca roku poprzedzającego rok akademicki, w którym będą 

realizowane zajęcia. 

2. Oceny kwalifikacji nauczyciela akademickiego dokonuje Rada Programowa Szkoły 

Doktorskiej w terminie do dnia 15 września roku poprzedzającego rok akademicki, 

w którym będą realizowane zajęcia. 

§7 

1. Arkusz, o którym mowa w § 1 pkt 6 składa się do Szkoły Doktorskiej raz w roku 

w terminie do dnia 15 czerwca roku poprzedzającego rok akademicki, w którym będą 

realizowane zajęcia. 

3. Oceny kwalifikacji prowadzącego zajęcia dokonuje Rada Programowa Szkoły Doktorskiej 

w terminie do dnia 15 września roku poprzedzającego rok akademicki, w którym będą 

realizowane zajęcia. 

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§1
	§2
	§3
	§4
	§5
	§6
	§7
	§8

